
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 926

19 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 965.00 τ.μ., στην θέση 
«Πέντε Αλώνια − Βατέας» δημοτικού διαμερίσμα−
τος Κέντρου, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας. ... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ−
βαδού 415,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράχη Λα−
τσίου» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λου−
τρακίου − Περαχώρας, Νομού Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης. .................................................................................. 2

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 125,70 
τ.μ. στη θέση «Άμπλιανη» περιφέρειας Δ.Δ. Αρά−
χωβας, Δήμου Αράχωβας, του Νομού Βοιωτίας. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 329,15 
τ.μ. στη θέση «Σκαμνός» περιφέρειας Δ.Δ. Αρά−
χωβας, Δήμου Αράχωβας, του Νομού Βοιωτίας. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3492 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 965.00 τ.μ., στην θέση 

«Πέντε Αλώνια − Βατέας» δημοτικού διαμερίσματος 
Κέντρου, Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡIΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−

λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 β) 
του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 6823/7.9.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία του δάσους αποτελούμενου 
από άτομα: ελάτης, αρκεύθου και πουρναριού, με πυκνό−
τητα 80% περίπου, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα Μαΐου 2006 το 
δημόσιο δάσος, εμβαδού εννιακοσίων εξήντα πέντε τ.μ., 
(965,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Πέντε Αλώνια − 
Βατέας» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Κέντρου 
του Δήμου Αβίας, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2,....... 11 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα πέραν του οποίου δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 29 Σεπτεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

8685

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:37:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8687

   Αριθμ. 2530 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

415,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράχη Λατσίου» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου − Περα−
χώρας, Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 του ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε΄ Τμήματος 

του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4380/24.8.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και την από 21.8.2006  Έκθεση Αυτοψίας, 
του Δασολόγου του Δασαρχείου Γεωργίου Μπλάνου, 
σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα αποτελείται από δύο τμήματα, το πρώτο με στοι−
χεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) εμβαδού 237,00 τετρ. μέτρων και το 
δεύτερο με στοιχεία (Ζ, Η, Θ, Ξ, Ν, Μ, Ζ), εμβαδού 178,00 
τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της Δασικής Αρχής, κατά το χρονικό διάστημα 

από 1.1.2003 έως 27.4.2003, ενώ καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων με ποσοστό συγκό−
μωσης διαχρονικά 50−90% και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Δημόσια δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 2) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Ράχη Λατσίου» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του 
Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας, Νομού Κορινθίας, συ−
νολικού εμβαδού 415,00 τετρ. μέτρων, αποτελούμενη 
από δύο τμήματα: τμήμα 1 με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Α), 
εμβαδού 237,00 τ.μ. και τμήμα 2 με στοιχεία (Ζ, Η, Θ, Ξ, Ν, 
Μ, Ζ), εμβαδού 178,00 τ.μ., όπως απεικονίζονται στο από 
21.8.2006 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:2000 και στο υπ’ αριθμ. 408−194 και 412−194 απόσπα−
σμα ορθοφωτοχαρτών έτους 1996−97, κλίμακας 1:5.000, 
που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Γεώργιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης Κορίνθου, 
συνορεύει δε ως εξής:

Το τμήμα 1

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις

Νότια: Με δημόσιο δάσος

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος 

Το τμήμα 2

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος

Νότια: Με δημόσιο δάσος, αγροτικές εκτάσεις

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος

Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας, είναι η επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 26 Σεπτεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



8688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8689

Αριθμ. 4347 (3)
     Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 125,70 τ.μ. 

στη θέση «Άμπλιανη» περιφέρειας Δ.Δ. Αράχωβας, 
Δήμου Αράχωβας, του Νομού Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005). 

6. Την υπ’ αριθμ. 4085/18.9.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το χρονικό διάστημα από 1 έως 30 Ιουνίου 2006, 
από τον Αλέξανδρο Ι. Τσακτάνη, κάτοικο Λαμίας, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 
998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 κα−

λυπτόμενη από κέδρα θαμνώδους μορφής και νεόφυτα 
άτομα ελάτης και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας. 

7. Την υπ’ αριθμ. 2500/27.9.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 125,70 τ.μ. στη θέση «Άμπλιανη» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αράχωβας, Δήμου Αράχωβας με σκοπό, αφ’ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, 
αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Ζ−Η−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δασικό δρόμο. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 2 Οκτωβρίου 2006

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



8690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8691

   Αριθμ. 4348 (4)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 329,15 τ.μ. 

στη θέση «Σκαμνός» περιφέρειας Δ.Δ. Αράχωβας, Δή−
μου Αράχωβας, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση − Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με αριθμ.:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005). 

6. Την υπ’ αριθμ. 4086/18.9.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το Β΄ 10ήμερο του μηνός Νοεμβρίου 2005, από 
τον Γεώργιο Ι. Ναυπακτίτη, κάτοικο Αράχωβας, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 4 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003 

καλυπτόμενη από αραιά κέδρα και έντονες βραχώδεις 
εξάρσεις και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας. 

7. Την υπ’ αριθμ. 2499/27.9.2006 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 329,15 τ.μ. στη θέση «Σκαμνός» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αράχωβας, Δήμου Αράχωβας με σκοπό, αφ’ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 2 Οκτωβρίου 2006

Με Εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ



8692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009261910060008*


